
 
 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 095, DE 27 DE JULHO DE 2015. 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, resolve: 

 
DIVULGAR O RESULTADO dos Concursos Públicos para Docentes da Carreira de 
Magistério Superior, realizados para as seguintes Áreas: 
 

 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 152, de 17 de novembro de 2014,  
publicado no DOU de 19 de novembro de 2014. 

 
Processo N. 23081.017331/2014-35 
PROFESSOR ADJUNTO 
Departamento de Psicologia/CCSH 
Área: Psicologia/Tratamento e Prevenção Psicológica 
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Marcos Adegas de Azambuja 9,02 1º lugar 
Jana Gonçalves Zappe 8,29 2º lugar 
Josiane Lieberknecht Wathier Abaid 8,02 3º lugar 
Pedro Jose Pacheco 7,81 4º lugar 
Luciane da Rosa Piccolo 7,42 5º lugar 

  
 
 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 057, de 23 de abril de 2015,  
publicado no DOU de 27 de abril de 2015. 

 
Processo N. 23081.006121/2015-01 
PROFESSOR ADJUNTO 
Coordenadoria Acadêmica/Campus Cachoeira do Sul 
Área: Tecnologia de Arquitetura e Urbanismo/Adequação Ambiental 
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Mineia Johann Scherer 8,25 1º lugar 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 



 
Processo N. 23081.006119/2015-23 
PROFESSOR ADJUNTO 
Coordenadoria Acadêmica/Campus Cachoeira do Sul 
Área: Geodésia/Cartografia Básica/Engenharia Cartográfica 
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Gerson Jonas Schirmer 7,90 1º lugar 

 
 
 
 
II - O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da 
Resolução N.030/2013 – UFSM.             

                                      
 
 

 
 
 
 
 
 

Paulo Afonso Burmann 
                                                                                                                        Reitor 


